1

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 16.09.2024  № 1357

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.07.2022 № 796

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №   210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным   законом  от  08.07.2024  №   172-ФЗ  «О  внесении  изменений в статьи  2  и  5  Федерального   закона от  27.07.2010  №   210-ФЗ «Об  организации   предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях расширения мер поддержки для участников специальной военной   операции и членов их семей,  Администрация  Белокалитвинского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации Белокалитвинского района                          от 25.07.2022 № 796 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:  	 1.1. Дополнить  п. 2.8. абзацем следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги реализация права на получение результатов предоставления  муниципальной услуги, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.
 В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги.
Результаты  муниципальной услуги, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления  муниципальной услуги лично».
1.2. Изложить подпункт 6 пункта 2.8.6. в редакции:
«6. дети, являющиеся членами семьи участников специальной военной операции.»
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_796.docx   9/12/2024 4:46:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_796.docx   9/12/2024 4:46:00 PM
стр. 1 из 1
image1.jpeg